1

(Tỉnh/Thành phố)………….………………..…, ngày ... tháng ... năm ……..

Kính gửi: CÔNG TY TNHH SHOPEE

1. Chúng tôi là (Công Ty/Hộ Kinh Doanh/Cá Nhân)…………………………………………..

……………………………………………………………………………………………...,

Mã số thuế/CCCD:……………………………….., địa chỉ tại:……………………………

………………………………………………………………………………………………

(“Bên Chuyển Nhượng”).

2. Bên Chuyển Nhượng hiện đang sử dụng dịch vụ thương mại điện tử của Sàn Giao Dịch

Thương Mại Điện Tử Shopee (“Sàn Shopee”) với tư cách là Người Bán và hiện đang quản

lý và điều hành trang nhà bán hàng với thông tin chi tiết như sau:

- Username: ……………………………………………………

- Shop ID: ………………………………………………………

(gọi chung là “Trang Nhà Bán Hàng”).

3. Theo thỏa thuận giữa Bên Chuyển Nhượng và Công Ty/Hộ Kinh Doanh/Cá Nhân

………………………………………………………………………………………………

(“Bên Nhận Chuyển Nhượng”), Bên Chuyển Nhượng sẽ chuyển giao toàn bộ, đầy đủ và

trọn vẹn quyền quản lý, quyền, lợi ích, nghĩa vụ và trách nhiệm của Bên Chuyển Nhượng,

bao gồm nhưng không giới hạn các thông tin, dữ liệu, hình ảnh, tài sản khác, gắn liền với

Trang Nhà Bán Hàng trên Sàn Shopee sang cho Bên Nhận Chuyển Nhượng kể từ ngày

…………… (“Ngày Chuyển Giao”). Thông tin của Bên Nhận Chuyển Nhượng:

- Tên Công Ty/Hộ Kinh Doanh/Cá Nhân: ……………………………………………..

- Mã số thuế: ……………………………………………………………………………

- Địa chỉ đăng ký: ………………………………………………………………………

4. Kể từ Ngày Chuyển Giao, Bên Nhận Chuyển Nhượng là bên chịu trách nhiệm quản lý, vận

hành các hoạt động kinh doanh có liên quan đến Trang Nhà Bán Hàng, bao gồm nhưng

không giới hạn các nghĩa vụ và trách nhiệm đối với Trang Nhà Bán Hàng phát sinh trước

Ngày Chuyển Giao nhưng chưa được Các Bên xử lý, hoàn tất.

5. Bên Nhận Chuyển Nhượng cam kết bảo mật toàn bộ thông tin, dữ liệu khách hàng mà

Trang Nhà Bán Hàng đang lưu trữ và cam kết không sử dụng thông tin, dữ liệu này để thực

2

hiện hành vi xâm phạm quyền và lợi ích của khách hàng hoặc vi phạm pháp luật sau khi

nhận chuyển giao.

6. Bên Chuyển Nhượng và Bên Nhận Chuyển Nhượng cam kết và bảo đảm Công Ty TNHH

Shopee không phải chịu bất kỳ trách nhiệm nào đối với bất kỳ yêu cầu bồi thường, tranh

chấp, khiếu nại, khiếu kiện liên quan đến Trang Nhà Bán Hàng, bao gồm nhưng không giới

hạn những khiếu nại, khiếu kiện liên quan đến nghĩa vụ bảo mật thông tin của người mua

hàng, quyền sở hữu trí tuệ gắn với Trang Nhà Bán Hàng phát sinh từ việc nhận chuyển

giao Trang Nhà Bán Hàng. Để cho rõ ràng, trong trường hợp có yêu cầu từ cơ quan nhà

nước có thẩm quyền, Bên Nhận Chuyển Nhượng sẽ chịu trách nhiệm làm việc, xử lý, kê

khai và nộp thuế đối với thu nhập phát sinh từ hoạt động kinh doanh của Trang Nhà Bán

Hàng phát sinh trước thời điểm chuyển giao nhưng chưa được Bên Chuyển Nhượng kê

khai và nộp thuế theo quy định.

7. Bên Nhận Chuyển Nhượng cam kết sẽ thực hiện các thủ tục và ký kết các tài liệu cần thiết

theo chính sách của Sàn Shopee, cung cấp đầy đủ thông tin liên quan theo yêu cầu của cơ

quan nhà nước và Sàn Shopee vào từng thời điểm cụ thể (nếu có) cho việc nhận chuyển

giao này.

8. Bên Chuyển Nhượng và Bên Nhận Chuyển Nhượng kính đề nghị Công Ty TNHH Shopee

xem xét và chấp thuận việc chuyển giao này, và tạo mọi điều kiện để việc chuyển giao

được diễn ra thuận lợi.

Đại diện Bên Chuyển Nhượng

Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên

Đại diện Bên Nhận Chuyển Nhượng

Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên